
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
мм та №

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в ста­
тью 4 Закона Иркутской обла­
сти «Об архивном деле в Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста­
тью 4 Закона Иркутской области «Об архивном деле в Иркутской обла­
сти».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания



ЗАКОН
ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года 
№ 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного собрания Иркутской области, 2008, № 41; Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2) изменение, до­
полнив ее абзацем следующего содержания:

«В случае приватизации государственных предприятий образовав­
шиеся в процессе их деятельности архивные документы, в том числе доку­
менты по личному составу, остаются в соответствии с установленным за­
конодательством порядком в государственной собственности Иркутской 
области.».

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Статья 1

Статья 2

г. Иркутск
« 3 » декабря 2012 года 
№ 131-03

Губернатор 
Иркутской облает С.В. Ерощенко


